
 

 COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                     

 
 

DETERMINAZIONE 
  

 
 
OGGETTO: BANDO DI RECLUTAMENTO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N° 

2 POSTO DI OPERATORI- CATEGORIA “B” A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE N. 18 
ORE SETTIMANALI – PART TIME AL 50%, DA ASSEGNARE AL SETTORE TECNICO 
RISERVATO AI SOGGETTI UTILIZZATI COME LSU/LPU IN SERVIZIO PRESSO IL COMUNE DI 
ACQUARO.– NOMINA COMMISSIONE DI GARA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
L’anno duemilaventi il giorno 31  del mese di  Agosto nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 4 del 27.03.2020, con il quale veniva incaricato il sottoscritto Arch. 
Michele Gagliardi, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP 
 
PREMESSO CHE 

- con determinazione n. 60 del 17/08/2020 del responsabile del servizio Area Tecnica 
LL.PP.  veniva approvato l’avviso pubblico “di reclutamento per titoli ed esami per la 
copertura di n° 2 posto di operatori- categoria “b” a tempo indeterminato e parziale n. 
18 ore settimanali – part time al 50%, da assegnare al settore tecnico riservato ai 
soggetti utilizzati come lsu/lpu in servizio presso il comune di Acquaro”; 

 
RICHIAMATO l’articolo 10 del Regolamento per la stabilizzazione dei lavoratori LSU/LPU in 
servizio presso il Comune di Acquaro, approvato con delibera di Giunta Comunale n. 37 del 
17/07/2020, avente ad oggetto “Approvazione Regolamento per la Stabilizzazione del 
personae LSU ed LPU in servizio presso il Comune di Acquaro” il quale così stabilisce: 
“ Art. 10-  La commissione La commissione di concorso è nominata con provvedimento del 
Responsabile dell’Area cui appartiene il posto per cui è indetto il concorso. 
La commissione è composta da tre membri di cui uno con funzioni di Presidente e da due 
impiegati dell’Ente di categoria superiore a quellla del posto messo a concorso, esperti nelle 
materie oggetto del concorso. E’ assicurata la presenza femminile ai sensi dell'art. 57 del 
D.Lgs. 165/2001, fatti salvi casi di oggettiva difficoltà a reperire tale componente. 
La commissione è nominata prima della scadenza del termine di presentazione delle 
domande. 
E’ previsto un segretario della Commissione, individuato tra i dipendenti  dell'ente appartenenti 
alla cat. C. 
La commissione, in tutte le fasi del concorso opera con la presenza di tutti i suoi componenti. 
Ciascun componente la commissione, al momento del suo insediamento verifica, oltre alle 
situazioni di incompatibilità con i concorrenti, previste dagli articoli 51 e 52 c.p.c. (inesistenza 
di rapporto di parentela od affinità entro il quarto grado), eventuali altri rapporti che può avere 
intrattenuto con i concorrenti e che possano influire sulla obiettività di giudizio, e sottoscrive la 
dichiarazione che non sussistono tali situazioni di incompatibilità. Nel caso in cui tali 
incompatibilità sussistano i lavori vengono sospesi ed il Presidente della Commissione informa 
il Responsabile del Procedimento, il quale determina la sostituzione del membro incompatibile. 
Qualora nel corso del procedimento venga a mancare uno dei componenti o un componente 
sia assente per tre convocazioni consecutive, il Presidente deve darne obbligatoria 
comunicazione al Responsabile del Procedimento, il quale procede alla sostituzione con altro 
soggetto,c he assume la responsabilità delle operazioni dallo stesso compiute. 

REGISTRO 
INTERNO 

N°62 
del 31/08/2020 

 



 

I componenti la commissione, il cui rapporto di lavoro si risolva per qualsiasi causa nel corso 
dei lavori della medesima, cessano dall'incarico, salvo conferma del soggetto competente alla 
nomina”. 
  

RITENUTO opportuno provvedere alla nomina della Commissione per l’incombente di cui 
trattasi; 

RITENUTO di selezionare  i commissari nel modo seguente: 

- Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Comunale,  PRESIDENTE ; 
- Geom. Francesco Tulino, Istruttore Amministrativo, categoria C; 
- Larobina Giuseppe, Istruttore Amministrativo, categoria C, commissario con funzioni di 

segretario verbalizzante; 
 
VISTO il vigente regolamento per la disciplina dei contratti; 
 
VISTO lo statuto comunale; 

 

 

DETERMINA 
 
1. DI COSTITUIRE la commissione giudicatrice per il  “Reclutamento per titoli ed esami per 

la copertura di n° 2 posto di operatori- categoria “b” a tempo indeterminato e parziale n. 
18 ore settimanali – part time al 50%, da assegnare al settore tecnico riservato ai 
soggetti utilizzati come lsu/lpu in servizio presso il comune di Acquaro”; 
 

2. DI NOMINARE componenti della commissione giudicatrice i signori:  
- Dott.ssa Michela De Francesco, Segretario Comunale,  PRESIDENTE ; 
- Geom. Francesco Tulino, Istruttore Amministrativo, categoria C; 
-        Larobina Giuseppe, Istruttore Amministrativo, categoria C, commissario con 

funzioni di segretario verbalizzante; 
 

3. DI TRASMETTERE la presente determina ai componenti designati; 
 

4. DI PROCEDERE alla pubblicazione della presente determina all’albo pretorio dell’Ente. 
 

5. DI RENDERE noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Michele Gagliardi. 

 
 
 
 

        ************************************************************************************* 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi), per come modificato dalla Legge 11.02.2005, n. 15, avverso questo 
provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 

e ss. mm. entro il termine di trenta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 
decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 
1199. 

********************************************************* 
 

 
                                                                   RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 

 F.to Arch. Michele Gagliardi 


